



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **Registro de preços para aquisição de material descartável e festa, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do Município de Senador Pompeu/CE**, através dos Ordenadores de Despesas os Senhores: Domingos Sávio Pinheiro do Nascimento, Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Administração e Gestão, Francisco Erináelo de Araújo Costa, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, José Célio Pinheiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, Aline Oliveira Rocha Brito, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Maria Fabiana Benevides Silva, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social, Antônio Audir Carmo de Souza, Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente vem, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.006/2018-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da Empresa: **ANTONIA JOSIANA VIERA SILVA - MEI** pelo valor global de R\$ 22.660,66 (vinte e dois mil seiscentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos).



LICITANTE VENCEDOR: ANTONIA JOSIANA VIERA SILVA - MEI  
CNPJ: 12.950.588/0001-23

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD. EDUCAÇÃO	QTD. SAÚDE	QTD. INFRAESTRUTUR A	QTD. AGRICULTU RA	QTD. ADM. FINANÇAS	SEC. DE ASSIST. SOCIAL	QTD. GERAL	VALORES R\$	
											UNIT.	TOTAL
01	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	STRAWPLAST	-	10	-	-	-	250	260	2,26	587,60
02	COPO DESCARTAVEL DE 250 ML PACOTE C/ 100 UNID	Pacote	MARATA	-	100	150	100	-	500	850	3,29	2.796,50
03	COPO DESCARTAVEL DE 300 ML PACOTE	Pacote	MARATA	150	100	-	100	-	300	650	3,23	2.099,50

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro - CEP 63.600-000  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2

*[Handwritten signatures and initials]*



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

C/100 UND																				
04	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML PACOTE C/ 10 UND	Pacote	MARATA	100	-	150	100	150	100	150	250	750	1,20	900,00						
05	GARFO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	STRAWPLAST	-	10	-	-	-	-	-	250	260	2,09	543,40						
06	GUARDANAPO DE PAPEL 22 X 23 CM PACOTE C/50 UNIDADE	Pacote	NAPS	50	10	-	-	-	-	-	250	310	0,70	217,00						
07	JUUBA GOMA SORTIDA 96G	Caixa	GOMETS	-	-	-	-	-	-	-	200	200	7,50	1.500,00						
08	BALÕES C/ 50 UNIDADES Nº 7	Pacote	ART LATEX	100	200	-	100	-	-	-	250	650	5,50	3.575,00						
09	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 12 CM PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	STRAWPLAST	-	-	-	-	-	-	-	255	255	0,58	147,90						
10	PRATO RASO DESCARTAVEL 12 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	STRAWPLAST	50	-	-	50	-	-	-	200	350	0,67	234,50						
11	BALA SORTIDA MASTIGAVEL PACOTE COM 600G	Pacote	ERLAN	-	-	-	-	-	-	-	250	250	4,70	1.175,00						
12	NUCITA CHOCOLATE E LEITE 10G COM 48 UNIDADES	Caixa	NUCITA	-	50	-	-	-	-	-	200	250	5,70	1.425,00						
13	PIPOQUINHA PACOTE DE 15G SALGADA PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidade e	BEIJA FLOR	-	-	-	-	-	-	-	200	200	0,39	78,00						
14	PIRULITO POR SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	SAMS	-	-	-	-	-	-	-	250	250	5,91	1.477,50						
15	BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, 21,5G CADA, PACOTE DE 1 KG, COM 48 UNIDADE	Pacote	GAROTO	-	50	-	-	-	-	-	50	100	19,92	1.992,00						
16	SACOS PARA SANDUÍCHES, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	KROMASA	200	-	-	100	-	-	-	50	350	1,27	444,50						
17	MARMITEX TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 24 UNIDADES	Pacote	PRAFESTA	-	-	-	-	-	-	-	21	21	15,06	316,26						
18	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 45X60 CM, PACOTE COM 5KG.	Pacote	CRISTAL	03	-	-	05	-	-	-	10	18	32,22	579,96						
19	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO CAPACIDADE 1KG, PACOTE COM 1KG	Pacote	CRISTAL	-	-	-	05	-	-	-	10	15	11,99	179,85						
20	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5 KG, PACOTE 1KG	Cento	CRISTAL	-	06	-	05	-	-	-	10	21	16,39	344,19						

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS 343  
Rubrica

*[Handwritten signature]*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Avenida Francisco Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

*[Handwritten signature]*



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

## CUIDANDO DAS PESSOAS

Item	Descrição	Pacote	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CUMBUCA PLÁSTICA COM 10 UNIDADES BRANCO, TAMANHO MÉDIO	Pacote	300	50	15.000,00
22	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	Pacote	250	-	600,00
23	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	Pacote	250	50	12.500,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS R\$</b>					<b>22.660,66</b>

Valor Global: R\$ 22.660,66 (vinte e dois mil seiscentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 28 de maio de 2018.

*Maria Fabiana Benevides Silva*

**MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA**

Ordenador de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social

(Órgão Gerenciador)

*AL*

**ALINE OLIVEIRA ROCHA BRITO**

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde  
(Órgão Participativo)

*JOSÉ CÉLIO PINHEIRO*

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto  
(Órgão Participativo)

*ANTÔNIO AURÍLIO CARMO DE SOUZA*

Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente  
(Órgão Participativo)





PREFEITURA DE  
**SENADOR POMPEU**

CUIDANDO DAS PESSOAS

**DOMINGOS SÁVIO PINHEIRO DO NASCIMENTO**

Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Administração e Gestão  
**(Órgão Participativo)**

Francisco Erinákelo de Araújo Costa  
Secretário de Infraestrutura  
POMPEU 20/11/2017

**FRANCISCO ERINÁGELO DE ARAÚJO COSTA**  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura  
**(Órgão Participativo)**



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Avenida Francisco Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2